UỶ BAN NHÂN DÂN
 TỈNH GIA LAI

     Số:           /UBND-XDCT

                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                       Gia Lai, ngày       tháng     năm 2025

Kính gửi:

- Sở Xây dựng;

- Chi cục Hải quan Khu vực XIV;

- Ban Quản lý Khu kinh tế.

UBND tỉnh nhận được Văn bản số 1720/HQKV14-NV ngày 09/12/2025

về việc thủ tục hải quan đối với phương tiện vận tải giao nhận hàng hoá tại cửa
khẩu biên giới, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đối với nội dung đề xuất kiến nghị của Chi cục Hải quan khu vực XIV
tại văn bản nêu trên, UBND tỉnh đã có Văn bản số 5054/UBND-XDCT ngày

16/10/2025 đề xuất một số nội dung liên quan đến hoạt động vận tải quốc tế,

trong đó có đề xuất tăng hạn ngạch phương tiện thương mại, tiến tới bãi bỏ hạn
ngạch tiến tới bãi bỏ hạn ngạch phương tiện thương mại giữa hai nước và các

nội dung khác có liên quan đến hoạt động vận tải ở cửa khẩu.
2. Giao Sở Xây dựng chủ trì, chủ động liên hệ, phối hợp với Bộ Xây dựng

để Bộ Xây dựng sớm xem xét giải quyết các nội dung kiến nghị của UBND tỉnh
tại Văn bản số 5054/UBND-XDCT ngày 16/10/2025, tạo điều kiện thuận lợi để
tăng cường hoạt động kinh tế tại cửa khẩu quốc tế Lệ Thanh; kịp thời tham mưu,

đề xuất, báo cáo UBND tỉnh.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực
hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- PCT Nguyễn Hữu Quế;

- CVP, PVPXD;
- Lưu VT, X6.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Quế

V/v thủ tục hải quan đối với phương

tiện vận tải giao nhận hàng hoá tại
cửa khẩu biên giới

8319 22 12